



Kommunal- og moderniseringsdepartementet

Vår referanse: 20/01011-1  
Arkivkode: 0  
Saksbehandler: Rune Bye,  
Deres referanse:  
Dato: 20.03.2020

## Styrket egenkapital i Kommunalbanken

KS har fått tilbakemeldinger om at situasjonen i kapitalmarkedet er blitt svært krevende for kommuner og fylkeskommuner. En ting er at rentemarginene har steget mye, men langt mer alvorlig er svært fallende interesse i markedet for lån til kommunesektoren. Dette gjenspeiler seg ved færre aktører som gir tilbud når kommunene legger ut på auksjon nye sertifikat- og obligasjonslån. Et konkret eksempel KS har fått fra en større kommune som skulle refinansiere et sertifikatlån 19. mars var at kun 3 av 9 aktører la inn tilbud. Vi er også kjent med at enkelte andre kommuner bare har fått tilbud fra en aktør og at Kommunalbanken ikke gir tilbud på lån som må refinansieres i kapitalmarkedet.

Det vil svært uheldig for kommunesektoren hvis det skulle oppstå en eller flere situasjoner der kommuner ikke får refinansiert sine lån, og dermed få mislighold. Dette kan ha negative effekter langt utover utfordringene det gir den aktuelle kommunen, med redusert rating for norske kommuner og fylkeskommuner generelt. Dette igjen vil føre til økte rentemarginer og økte renteutgifter for kommunesektoren.

I denne situasjonen vil KS anmode om at regjeringen iverksetter tiltak som sikrer norske kommuner og fylkeskommuner tilgang på kapital. Et aktuelt virkemiddel er styrking av egenkapitalen i Kommunalbanken. Banken kan da kunne tilby mer utlån også rettet mot de kommunene og fylkeskommunene som har behov for å refinansiere sine lån i markedet. Dette tiltaket ble også gjort under finanskrisen i 2008, og var da svært vellykket for å sikre at kommuner og fylkeskommuner fikk nødvendig kredittilgang..

KS ber derfor Regjeringen om å øke egenkapitalen til Kommunalbanken slik at det ikke oppstår situasjoner som at kommunene ikke får refinansiert sine lån.

Med vennlig hilsen

Bjørn Arild Gram  
styreleder

Lasse Hansen  
administrerende direktør

Mottakere: Finansdepartementet - FIN

Kopi: Kommunal- og moderniseringsdepartementet - KMD